
PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI
NA ROK 2024

N
K
Ú

PROSINEC 2023



Upozornění: 

Tato publikace zachycuje plán kontrolní činnosti k datu schválení. 
Změny a doplnění plánu schválené na pozdějších jednáních 
Kolegia NKÚ budou v závislosti na datu schválení zveřejněny  
na webu NKÚ v rubrice Publikace a dokumenty > Věstník.

Vydal Nejvyšší kontrolní úřad
v roce 2023



PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024 

1 

Kontrolní akce zařazené do plánu kontrolní činnosti NKÚ na rok 2024 

24/01 Peněžní prostředky státu a Evropské unie určené na výstavbu a rekonstrukce 

komunikací pro pěší ...................................................................................................... 4 

24/02 Majetek státu a peněžní prostředky určené na zajištění činnosti 

Úřadu pro zahraniční styky a informace ....................................................................... 5 

24/03 Peněžní prostředky určené na zpřístupnění digitálních dokumentů 

a elektronických informačních zdrojů v síti knihoven ČR ............................................. 6 

24/04 Peněžní prostředky vynaložené Ministerstvem vnitra na projekt Elektronická sbírka 

zákonů a mezinárodních smluv (e-Sbírka) a elektronická tvorba právních předpisů 

(e-Legislativa) ................................................................................................................ 7 

24/05 Peněžní prostředky vynaložené v rámci technické pomoci na aktivity související 

s publicitou a propagací operačních programů a projektů realizovaných 

v programovém období 2014–2020 ............................................................................. 8 

24/06 Peněžní prostředky Modernizačního fondu určené na podporu 

obnovitelných zdrojů energie ....................................................................................... 9 

24/07 Peněžní prostředky vynakládané na vznik a rozvoj digitálních technických map 

včetně souvisejících informačních systémů ............................................................... 10 

24/08 Peněžní prostředky vynaložené na činnost resortních sportovních center 

Ministerstva vnitra a Ministerstva obrany ................................................................. 11 

24/09 Peněžní prostředky určené na podporu rozvoje a obnovy materiálně technické 

základny fakultních nemocnic .................................................................................... 12 

24/10 Peněžní prostředky určené na podporu infrastruktury 

regionálních sociálních služeb .................................................................................... 13 

24/11 Peněžní prostředky určené na kontrolní vážení vozidel na dálnicích a silnicích 

I. třídy a příjmy Státního fondu dopravní infrastruktury z pokut uložených

v souvislosti s kontrolním vážením vozidel ................................................................. 14 

24/12 Peněžní prostředky vynaložené Ministerstvem obrany na výcviková zařízení 

Armády České republiky ............................................................................................. 15 

24/13 Peněžní prostředky určené na rozvoj a obnovu materiálně technické základny 

veřejných vysokých škol .............................................................................................. 16 

24/14 Peněžní prostředky vybírané v oblasti nelegálního zaměstnávání............................. 17 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

2 
 

24/15 Majetek a peněžní prostředky, se kterými je příslušný hospodařit  

Energetický regulační úřad ......................................................................................... 18 

24/16 Peněžní prostředky určené na podporu lesnictví ....................................................... 19 

24/17 Peněžní prostředky určené na účelovou podporu výzkumu, vývoje a inovací 

prostřednictvím rozpočtových kapitol Grantová agentura České republiky 

a Technologická agentura České republiky................................................................. 20 

24/18 Peněžní prostředky určené na rozvoj a provoz odpočívek na dálnicích a příjmy 

Ředitelství silnic a dálnic ČR z pronájmu odpočívek ................................................... 21 

24/19 Závěrečný účet kapitoly státního rozpočtu Ministerstvo práce a sociálních věcí  

za rok 2024, účetní závěrka Ministerstva práce a sociálních věcí za rok 2024  

a údaje předkládané Ministerstvem práce a sociálních věcí pro hodnocení  

plnění státního rozpočtu za rok 2024 ......................................................................... 22 

24/20 Závěrečný účet kapitoly státního rozpočtu Ministerstvo kultury za rok 2024, účetní 

závěrka Ministerstva kultury za rok 2024 a údaje předkládané Ministerstvem 

kultury pro hodnocení plnění státního rozpočtu za rok 2024 .................................... 23 

24/21 Majetek a peněžní prostředky státu, se kterými mají právo hospodařit vybrané 

státní podniky v likvidaci v resortu Ministerstva průmyslu a obchodu  

a Ministerstva zemědělství ......................................................................................... 24 

24/22 Závěrečný účet kapitoly státního rozpočtu Národní sportovní agentura za rok 2024, 

účetní závěrka Národní sportovní agentury za rok 2024 a údaje předkládané 

Národní sportovní agenturou pro hodnocení plnění státního rozpočtu  

za rok 2024 .................................................................................................................. 25 

24/23 Závěrečný účet kapitoly státního rozpočtu Český telekomunikační úřad za rok 2024, 

účetní závěrka Českého telekomunikačního úřadu za rok 2024 a údaje předkládané 

Českým telekomunikačním úřadem pro hodnocení plnění státního rozpočtu  

za rok 2024 .................................................................................................................. 26 

24/24 Peněžní prostředky vynakládané Ministerstvem průmyslu a obchodu na podporu 

zvyšování energetické účinnosti a obnovitelných zdrojů energie .............................. 27 

24/25 Majetek a peněžní prostředky, se kterými je příslušný hospodařit  

Státní ústav pro kontrolu léčiv .................................................................................... 28 

24/26 Peněžní prostředky související s informační podporou vízových služeb  

a dalších konzulárních činností ................................................................................... 29 

24/27 Peněžní prostředky vynaložené Ministerstvem obrany na protivzdušnou obranu ... 30 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

3 
 

24/28 Peněžní prostředky vynakládané v souvislosti s profesionalizací  

a zvyšováním kvality státní služby a výkonu státní správy ......................................... 31 

24/29 Peněžní prostředky určené na informačně-poradenskou podporu účasti  

českých výzkumných týmů v rámcových výzkumných programech Horizont 2020 

a Horizont Evropa ....................................................................................................... 32 

24/30 Peněžní prostředky určené na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací v oblasti dopravy – program DOPRAVA 2020+ ................................ 33 

24/31 Správa soudních poplatků a vymáhání justičních pohledávek ................................... 34 

 

Plán kontrolní činnosti na rok 2024 schválilo Kolegium NKÚ usnesením č. 5/XV/2023 

na svém XV. jednání dne 16. října 2023. 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

4 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/01 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky státu a Evropské unie určené na výstavbu a rekonstrukce komunikací  

pro pěší 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda jsou peněžní prostředky státu a Evropské unie určené na výstavbu 

a rekonstrukce komunikací pro pěší vynakládány účelně, hospodárně a v souladu  

s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo dopravy; 

• Ministerstvo pro místní rozvoj; 

• Centrum pro regionální rozvoj České republiky, Praha; 

• Státní fond dopravní infrastruktury, Praha 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 01/2024 

• předložení KZ ke schválení:  10/2024 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Jan Kinšt 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

5 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/02 

 

Předmět kontroly: 

Majetek státu a peněžní prostředky určené na zajištění činnosti Úřadu pro zahraniční styky 

a informace 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda byly dodrženy právní předpisy při pořizování a užívání vybraného majetku státu 

a při vynakládání peněžních prostředků z kapitoly státního rozpočtu 314 – Ministerstvo 

vnitra na činnost Úřadu pro zahraniční styky a informace 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo vnitra; 

• Úřad pro zahraniční styky a informace, Praha 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 01/2024 

• předložení KZ ke schválení:  10/2024 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Michal Šmucr 

Kontrolní závěr schvaluje:  senát NKÚ (předseda: Ing. Michal Šmucr;  

členové: Ing. Jaromíra Steidlová, Ing. Stanislav Koucký, 

RNDr. Petr Neuvirt, Ing. Jan Stárek) 

 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

6 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/03 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky určené na zpřístupnění digitálních dokumentů a elektronických 

informačních zdrojů v síti knihoven ČR 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda peněžní prostředky určené na zpřístupnění digitálních dokumentů 

a elektronických informačních zdrojů v síti knihoven ČR byly vynakládány účelně, 

hospodárně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo kultury; 

• Národní knihovna České republiky, Praha; 

• Národní technická knihovna, Praha; 

• Moravská zemská knihovna v Brně 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 01/2024 

• předložení KZ ke schválení:  11/2024 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Adolf Beznoska 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

7 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/04 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky vynaložené Ministerstvem vnitra na projekt Elektronická sbírka zákonů 

a mezinárodních smluv (e-Sbírka) a elektronická tvorba právních předpisů (e-Legislativa) 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda peněžní prostředky určené na přípravu a realizaci projektu Elektronická sbírka 

zákonů a mezinárodních smluv (e-Sbírka) a elektronická tvorba právních předpisů 

(e-Legislativa) vynaložilo Ministerstvo vnitra účelně, hospodárně, efektivně a v souladu 

s právními předpisy 

 

Kontrolovaná osoba: 

• Ministerstvo vnitra 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 02/2024 

• předložení KZ ke schválení:  11/2024 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Stanislav Koucký 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

8 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/05 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky vynaložené v rámci technické pomoci na aktivity související s publicitou 

a propagací operačních programů a projektů realizovaných v programovém období 

2014–2020 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda peněžní prostředky vynakládané v rámci technické pomoci na aktivity 

související s publicitou a propagací vybraných operačních programů a projektů byly 

vynaloženy účelně, hospodárně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo pro místní rozvoj; 

• Ministerstvo průmyslu a obchodu; 

• Agentura pro podnikání a inovace, Praha; 

• Centrum pro regionální rozvoj České republiky, Praha 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 03/2024 

• předložení KZ ke schválení:  12/2024 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  JUDr. Ing. Jiří Kalivoda 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

9 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/06 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky Modernizačního fondu určené na podporu obnovitelných zdrojů energie 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda peněžní prostředky Modernizačního fondu určené na podporu obnovitelných 

zdrojů energie byly vynakládány účelně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo průmyslu a obchodu; 

• Ministerstvo životního prostředí; 

• Státní fond životního prostředí České republiky, Praha; 

• vybraní příjemci peněžních prostředků* 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 03/2024 

• předložení KZ ke schválení:  01/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  RNDr. Petr Neuvirt 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

* Označení kontrolovaných osob bude upřesněno změnou plánu kontrolní činnosti. 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

10 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/07 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky vynakládané na vznik a rozvoj digitálních technických map  

včetně souvisejících informačních systémů 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda peněžní prostředky určené na vznik a rozvoj digitálních technických map včetně 

souvisejících informačních systémů byly vynakládány účelně, hospodárně a v souladu 

s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo průmyslu a obchodu; 

• Český úřad zeměměřický a katastrální, Praha; 

• vybraní příjemci peněžních prostředků* 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 04/2024 

• předložení KZ ke schválení:  02/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Roman Procházka 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

* Označení kontrolovaných osob bude upřesněno změnou plánu kontrolní činnosti. 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

11 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/08 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky vynaložené na činnost resortních sportovních center Ministerstva vnitra 

a Ministerstva obrany 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda peněžní prostředky určené na činnost resortních sportovních center 

Ministerstva vnitra a Ministerstva obrany byly vynaloženy účelně a v souladu s právními 

předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo obrany; 

• Ministerstvo vnitra; 

• OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 05/2024 

• předložení KZ ke schválení:  01/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Jan Stárek 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

12 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/09 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky určené na podporu rozvoje a obnovy materiálně technické základny 

fakultních nemocnic 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda Ministerstvo zdravotnictví vynakládalo peněžní prostředky na podporu rozvoje 

a obnovy materiálně technické základny fakultních nemocnic účelně a v souladu s právními 

předpisy a zda fakultní nemocnice použily peněžní prostředky účelně, hospodárně 

a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo zdravotnictví; 

• Fakultní nemocnice Hradec Králové; 

• Fakultní nemocnice Olomouc; 

• Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 05/2024 

• předložení KZ ke schválení:  02/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  RNDr. Vladimír Koníček 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

13 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/10 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky určené na podporu infrastruktury regionálních sociálních služeb 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda peněžní prostředky poskytované Ministerstvem pro místní rozvoj na 

infrastrukturu sociálních služeb byly vynakládány účelně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo pro místní rozvoj; 

• Oblastní charita Červený Kostelec; 

• Centrum pro regionální rozvoj České republiky, Praha; 

• vybraní příjemci peněžních prostředků* 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 05/2024 

• předložení KZ ke schválení:  03/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Jan Kinšt 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

* Označení kontrolovaných osob bude upřesněno změnou plánu kontrolní činnosti. 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

14 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/11 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky určené na kontrolní vážení vozidel na dálnicích a silnicích I. třídy a příjmy 

Státního fondu dopravní infrastruktury z pokut uložených v souvislosti s kontrolním vážením 

vozidel 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda peněžní prostředky určené na kontrolní vážení vozidel na dálnicích a silnicích 

I. třídy byly vynaloženy účelně, hospodárně, efektivně a v souladu s právními předpisy, 

a prověřit příjmy Státního fondu dopravní infrastruktury z pokut uložených v souvislosti 

s kontrolním vážením vozidel 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo dopravy; 

• Ředitelství silnic a dálnic ČR, Praha; 

• Státní fond dopravní infrastruktury, Praha 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 06/2024 

• předložení KZ ke schválení:  04/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Jan Kinšt 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

15 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/12 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky vynaložené Ministerstvem obrany na výcviková zařízení  

Armády České republiky 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda Ministerstvo obrany vynaložilo peněžní prostředky určené na výcviková 

zařízení Armády České republiky účelně, hospodárně, efektivně a v souladu s právními 

předpisy 

 

Kontrolovaná osoba: 

• Ministerstvo obrany 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 06/2024 

• předložení KZ ke schválení:  03/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Roman Procházka 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

16 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/13 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky určené na rozvoj a obnovu materiálně technické základny  

veřejných vysokých škol 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda peněžní prostředky poskytované Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy na rozvoj a obnovu materiálně technické základny veřejných vysokých škol 

byly vynakládány účelně, hospodárně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolovaná osoba: 

• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 06/2024 

• předložení KZ ke schválení:  04/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Adolf Beznoska 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

17 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/14 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky vybírané v oblasti nelegálního zaměstnávání 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda jednotlivé orgány státní správy postupovaly při kontrole a zabezpečení úhrady 

daní a odvodů z nelegálního zaměstnávání v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo financí; 

• Ministerstvo práce a sociálních věcí; 

• Česká správa sociálního zabezpečení, Praha; 

• Generální finanční ředitelství, Praha; 

• Generální ředitelství cel, Praha; 

• Státní úřad inspekce práce, Opava 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 06/2024 

• předložení KZ ke schválení:  04/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Josef Kubíček 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

18 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/15 

 

Předmět kontroly: 

Majetek a peněžní prostředky, se kterými je příslušný hospodařit Energetický regulační úřad 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda Energetický regulační úřad hospodařil s majetkem a peněžními prostředky 

účelně, hospodárně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolovaná osoba: 

• Energetický regulační úřad, Jihlava 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 07/2024 

• předložení KZ ke schválení:  04/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Michal Šmucr 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

19 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/16 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky určené na podporu lesnictví 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda peněžní prostředky určené na podporu lesnictví byly vynakládány účelně, 

hospodárně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo zemědělství; 

• Státní zemědělský intervenční fond, Praha; 

• vybraní příjemci peněžních prostředků* 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 07/2024 

• předložení KZ ke schválení:  05/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Pavel Hrnčíř 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

* Označení kontrolovaných osob bude upřesněno změnou plánu kontrolní činnosti. 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

20 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/17 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky určené na účelovou podporu výzkumu, vývoje a inovací prostřednictvím 

rozpočtových kapitol Grantová agentura České republiky a Technologická agentura České 

republiky 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda Grantová agentura České republiky a Technologická agentura České republiky 

vynakládaly peněžní prostředky na podporu výzkumu, vývoje a inovací účelně, efektivně 

a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Grantová agentura České republiky, Praha; 

• Technologická agentura České republiky, Praha 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 07/2024 

• předložení KZ ke schválení:  05/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  RNDr. Petr Neuvirt 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

21 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/18 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky určené na rozvoj a provoz odpočívek na dálnicích a příjmy Ředitelství 

silnic a dálnic ČR z pronájmu odpočívek 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda peněžní prostředky určené na rozvoj a provoz odpočívek na dálnicích jsou 

vynakládány účelně, hospodárně a v souladu s právními předpisy, a prověřit příjmy 

Ředitelství silnic a dálnic ČR z pronájmu odpočívek 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo dopravy; 

• Ředitelství silnic a dálnic ČR, Praha 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 08/2024 

• předložení KZ ke schválení:  05/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Mgr. Roman Sklenák 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

22 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/19 

 

Předmět kontroly: 

Závěrečný účet kapitoly státního rozpočtu Ministerstvo práce a sociálních věcí za rok 2024, 

účetní závěrka Ministerstva práce a sociálních věcí za rok 2024 a údaje předkládané 

Ministerstvem práce a sociálních věcí pro hodnocení plnění státního rozpočtu za rok 2024 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda Ministerstvo práce a sociálních věcí při sestavení závěrečného účtu a při vedení 

účetnictví a sestavení účetní závěrky a předkládání údajů pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu za rok 2024 postupovalo v souladu s příslušnými právními předpisy 

 

Kontrolovaná osoba: 

• Ministerstvo práce a sociálních věcí 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 08/2024 

• předložení KZ ke schválení:  07/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Daniel Reisiegel, MPA 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

23 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/20 

 

Předmět kontroly: 

Závěrečný účet kapitoly státního rozpočtu Ministerstvo kultury za rok 2024, účetní závěrka 

Ministerstva kultury za rok 2024 a údaje předkládané Ministerstvem kultury pro hodnocení 

plnění státního rozpočtu za rok 2024 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda Ministerstvo kultury při sestavení závěrečného účtu a při vedení účetnictví 

a sestavení účetní závěrky a předkládání údajů pro hodnocení plnění státního rozpočtu za 

rok 2024 postupovalo v souladu s příslušnými právními předpisy 

 

Kontrolovaná osoba: 

• Ministerstvo kultury 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 08/2024 

• předložení KZ ke schválení:  07/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Jaromíra Steidlová 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

24 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/21 

 

Předmět kontroly: 

Majetek a peněžní prostředky státu, se kterými mají právo hospodařit vybrané státní 

podniky v likvidaci v resortu Ministerstva průmyslu a obchodu a Ministerstva zemědělství 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda vybrané státní podniky v likvidaci v resortu Ministerstva průmyslu a obchodu 

a Ministerstva zemědělství hospodařily s majetkem a peněžními prostředky státu účelně, 

hospodárně a v souladu s právními předpisy; prověřit, jak uvedená ministerstva plní funkci 

zakladatele vůči vybraným státním podnikům 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo zemědělství; 

• Ministerstvo průmyslu a obchodu; 

• vybrané státní podniky v likvidaci* 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 09/2024 

• předložení KZ ke schválení:  07/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Pavel Hrnčíř 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

* Označení kontrolovaných osob bude upřesněno změnou plánu kontrolní činnosti. 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

25 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/22 

 

Předmět kontroly: 

Závěrečný účet kapitoly státního rozpočtu Národní sportovní agentura za rok 2024, účetní 

závěrka Národní sportovní agentury za rok 2024 a údaje předkládané Národní sportovní 

agenturou pro hodnocení plnění státního rozpočtu za rok 2024 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda Národní sportovní agentura při sestavení závěrečného účtu a při vedení 

účetnictví a sestavení účetní závěrky a předkládání údajů pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu za rok 2024 postupovala v souladu s příslušnými právními předpisy 

 

Kontrolovaná osoba: 

• Národní sportovní agentura, Praha 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 09/2024 

• předložení KZ ke schválení:  06/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Jaromíra Steidlová 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

26 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/23 

 

Předmět kontroly: 

Závěrečný účet kapitoly státního rozpočtu Český telekomunikační úřad za rok 2024, účetní 

závěrka Českého telekomunikačního úřadu za rok 2024 a údaje předkládané Českým 

telekomunikačním úřadem pro hodnocení plnění státního rozpočtu za rok 2024 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda Český telekomunikační úřad při sestavení závěrečného účtu a při vedení 

účetnictví a sestavení účetní závěrky a předkládání údajů pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu za rok 2024 postupoval v souladu s příslušnými právními předpisy 

 

Kontrolovaná osoba: 

• Český telekomunikační úřad, Praha 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 09/2024 

• předložení KZ ke schválení:  08/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Daniel Reisiegel, MPA 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

27 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/24 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky vynakládané Ministerstvem průmyslu a obchodu na podporu zvyšování 

energetické účinnosti a obnovitelných zdrojů energie 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda peněžní prostředky poskytované Ministerstvem průmyslu a obchodu na 

zvyšování energetické účinnosti a obnovitelné zdroje energie byly vynakládány účelně 

a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo průmyslu a obchodu; 

• Agentura pro podnikání a inovace, Praha; 

• vybraní příjemci peněžních prostředků* 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 09/2024 

• předložení KZ ke schválení:  07/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  RNDr. Petr Neuvirt 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

* Označení kontrolovaných osob bude upřesněno změnou plánu kontrolní činnosti. 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

28 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/25 

 

Předmět kontroly: 

Majetek a peněžní prostředky, se kterými je příslušný hospodařit  

Státní ústav pro kontrolu léčiv 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda Státní ústav pro kontrolu léčiv hospodařil s majetkem a peněžními prostředky 

účelně, hospodárně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolovaná osoba: 

• Státní ústav pro kontrolu léčiv, Praha 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 09/2024 

• předložení KZ ke schválení:  07/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Jan Stárek 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

29 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/26 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky související s informační podporou vízových služeb  

a dalších konzulárních činností 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda peněžní prostředky v oblasti zajištění informační podpory výkonu vízových 

služeb a dalších konzulárních činností byly vynakládány účelně, hospodárně a efektivně, 

a rovněž prověřit rizika negativních dopadů na příjmy státního rozpočtu při nedostupnosti 

těchto služeb 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo zahraničních věcí; 

• Ministerstvo vnitra 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 11/2024 

• předložení KZ ke schválení:  08/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Josef Kubíček 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

30 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/27 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky vynaložené Ministerstvem obrany na protivzdušnou obranu 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda Ministerstvo obrany vynakládalo peněžní prostředky určené na protivzdušnou 

obranu účelně, hospodárně, efektivně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolovaná osoba: 

• Ministerstvo obrany 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 11/2024 

• předložení KZ ke schválení:  08/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Radek Rychnovský 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

31 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/28 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky vynakládané v souvislosti s profesionalizací a zvyšováním kvality státní 

služby a výkonu státní správy 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda peněžní prostředky určené na profesionalizaci a zvyšování kvality státní služby 

a výkonu státní správy byly vynakládány účelně a hospodárně 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo vnitra; 

• vybrané služební úřady* 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 11/2024 

• předložení KZ ke schválení:  09/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Stanislav Koucký 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

* Označení kontrolovaných osob bude upřesněno změnou plánu kontrolní činnosti. 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

32 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/29 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky určené na informačně-poradenskou podporu účasti českých výzkumných 

týmů v rámcových výzkumných programech Horizont 2020 a Horizont Evropa 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda peněžní prostředky poskytované Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy na informačně-poradenskou podporu účasti českých subjektů v rámcových 

výzkumných programech EU byly vynakládány účelně, hospodárně a v souladu s právními 

předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy; 

• vybraní příjemci peněžních prostředků* 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 11/2024 

• předložení KZ ke schválení:  10/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  Ing. Josef Kubíček 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

* Označení kontrolovaných osob bude upřesněno změnou plánu kontrolní činnosti. 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

33 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/30 

 

Předmět kontroly: 

Peněžní prostředky určené na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje 

a inovací v oblasti dopravy – program DOPRAVA 2020+ 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda peněžní prostředky z programu DOPRAVA 2020+ určené na podporu 

aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti dopravy byly 

vynakládány účelně, hospodárně a v souladu s právními předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo dopravy; 

• Technologická agentura ČR, Praha; 

• vybraní příjemci peněžních prostředků* 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 11/2024 

• předložení KZ ke schválení:  09/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  RNDr. Vladimír Koníček 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

* Označení kontrolovaných osob bude upřesněno změnou plánu kontrolní činnosti. 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

34 
 

 

Číslo kontrolní akce: 24/31 

 

Předmět kontroly: 

Správa soudních poplatků a vymáhání justičních pohledávek 

 

Cíle kontroly:  

Prověřit, zda je správa soudních poplatků a vymáhání vybraných justičních pohledávek 

efektivní a zda orgány státní správy postupovaly při jejich realizaci v souladu s právními 

předpisy 

 

Kontrolované osoby: 

• Ministerstvo financí; 

• Ministerstvo spravedlnosti; 

• vybrané soudy* 

 

Časový plán: 

• zahájení kontrolní akce: 11/2024 

• předložení KZ ke schválení:  09/2025 

 

Kontrolní závěr vypracovává:  JUDr. Ing. Jiří Kalivoda 

Kontrolní závěr schvaluje:  Kolegium NKÚ 

 

* Označení kontrolovaných osob bude upřesněno změnou plánu kontrolní činnosti. 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

35 
 



 PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI NKÚ NA ROK 2024   

36 
 

 



Upozornění: 

Tato publikace zachycuje plán kontrolní činnosti k datu schválení. 
Změny a doplnění plánu schválené na pozdějších jednáních 
Kolegia NKÚ budou v závislosti na datu schválení zveřejněny  
na webu NKÚ v rubrice Publikace a dokumenty > Věstník.

Vydal Nejvyšší kontrolní úřad 
v roce 2023



ČESKÁ REPUBLIKA 2023NEJVYŠŠÍ KONTROLNÍ ÚŘAD


